Управление экономического развития Кунгурского муниципального района
ПРОТОКОЛ
29.08.2013 г.  № 1

заседания комиссии по распределению гранта субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию и (или) расширение сферы услуг и производственной деятельности на территориях сельских поселений

Председательствующий: Шульц А.В., заместитель главы администрации Кунгурского муниципального района по экономике и финансам,  председатель комиссии;
Секретарь комиссии: Пашиева В.А., консультант отдела прогнозирования и социально-экономического развития УЭР Кунгурского района

Присутствовали: члены конкурсной комиссии
Ярушина Н.Б. – начальник отдела прогнозирования и социально-экономического развития УЭР Кунгурского района;
Кирилина Е.Ю. – начальник отдела по финансам и бухгалтерскому учету УЭР Кунгурского района;
Котельников В.С. – консультант по правовым вопросам администрации Кунгурского муниципального района;

Приглашенные: нет

Повестка дня:
1) Рассмотрение и оценка заявок на участие в конкурсном отборе, поступивших от ИП Муллахматова Рауфа Самигулловича, ИП Ищенко Елены Васильевны, Рожкова Сергея Владимировича;
2) Принятие решения о предоставлении гранта ИП Муллахматову Рауфу Самигулловичу, ИП Ищенко Елене Васильевне, ИП Рожкову Сергею Владимировичу на возмещение части затрат на основании совокупного анализа предоставленных документов и условий.
1. СЛУШАЛИ:
Пашиеву В.А. В адрес Уполномоченного органа поступила заявка с полным пакетом документов ИП Муллахматова Рауфа Самигулловича на участие в конкурсном отборе проектов, зарегистрированного по адресу: с. Бажуки, ул. Земляничная, 1. Все прилагаемые к заявке документы соответствуют установленным требованиям, а также условиям предоставления гранта, утвержденным п. 2.1. Положения по мероприятию «Предоставление грантов (субсидий) на организацию и (или) расширение сферы услуг и производственной деятельности на территориях сельских поселений», утвержденному постановлением администрации Кунгурского муниципального района от 06.11.2012 № 451-01-10 с изменениями от 30.07.2013 № 163-01-10 (далее – Положение). Индивидуальный предприниматель соответствует требованиям п. 1.2 Положения.
 Фактически произведенные затраты соответствуют целям, указанным в предоставленном бизнес-плане проекта: «Строительство пристроя (производственного помещения) к магазину». Приобретен цемент на сумму 50,0 т.р. (квитанция к прих. кассовому ордеру № 552 от 30.06.2013г); арматура на сумму 25,0 т.р. (прих кас. ордер № 789 от 28.06.2013);  строительные материалы на сумму 77,518 т.р. (прих кас. ордер № 516 от 15.05.2013), строительные материалы на сумму 63,0 т.р (прих.  кас. ордер № 25 от 04.07.2013 г.).
На основании совокупного анализа представленных ИП Муллахматовым Р.С. документов необходимо определить критерии отбора по данному проекту:
размер вложения собственных средств в реализацию мероприятий бизнес-проекта: 17,8% (по бизнес-плану вложено собственных средств 215,5 тыс. руб., планируется вложить всего 1210,2 тыс. руб.), (вложение собственных средств выше 16%) - 20 баллов;
окупаемость бизнес-плана проекта составляет 7 мес. (до 1,5 лет) – 20 баллов;
численность рабочих мест, создание которых предполагается по результатам реализации проекта 12 чел. (от 10 рабочих мест и выше) – 60 баллов.
Суммировав количество баллов по всем критериям, данный участник набирает 100 баллов, следовательно, согласно п. 5.2. Положения может быть признан получателем гранта.
Расчет предоставляемого гранта: документально подтвержденные расходы 215518*85%=183 190,3 руб. Согласно п. 2.2. Положения сумма предоставленного гранта не должна быть более 110 000 руб.
ГОЛОСОВАЛИ:
А) За проект ИП Муллахматова Рауфа Самигулловича, как прошедший конкурсный отбор:
«за» -  5  голосов
«против» -  нет голосов
Б) За предоставление гранта ИП Муллахматову Рауфу Самигулловичу в размере 110 000 руб.
«за» -  5  голосов
«против» -  нет голосов
РЕШИЛИ:
1) Признать проект ИП Муллахматова Рауфа Самигулловича  прошедшим конкурсный отбор;
2) Предоставить грант ИП Муллахматову Рауфу Самигулловичу в размере 110 000 руб.
2. СЛУШАЛИ:
Пашиеву В.А. В адрес Уполномоченного органа поступила заявка с полным пакетом документов ИП Ищенко Елены Васильевны на участие в конкурсном отборе проектов, зарегистрированной по адресу: пос. Ергач, ул. Строителей, 2. Все прилагаемые к заявке документы соответствуют установленным требованиям, а также условиям предоставления гранта, утвержденным п. 2.1. Положения. Индивидуальный предприниматель соответствует требованиям п. 1.2 Положения.
 Фактически произведенные затраты соответствуют целям, указанным в предоставленном бизнес-плане проекта: «Строительство и открытие в поселке Ергач кафе-столовой «Огонек». Приобретены стройматериалы на сумму 434,8 тыс. руб. (по договору № 65 от 11.08.2012 г. на сумму 56,6 тыс. руб., товарные чеки № 6174,  5863, 6224, 6444, 6852, 6415, 5959, 6843, 4147, 6546, 8754, 9172; по договору № 4 от 03.07.2013 г. на сумму 146,9 тыс. руб., квит к прих. кассовому ордеру № 1 от 03.07.2013 г.; по договору б/н от 15.06.2012 г. на сумму 231,3 тыс. руб.).
На основании совокупного анализа представленных ИП Ищенко Е.В. документов необходимо определить критерии отбора по данному проекту:
размер вложения собственных средств в реализацию мероприятий бизнес-проекта: 39,9% (по бизнес-плану вложено собственных средств 434,82 тыс. руб., планируется вложить всего 1090,0 тыс. руб.), (вложение собственных средств выше 16%) - 20 баллов;
окупаемость бизнес-плана проекта составляет 4,7 мес. (от 2 и выше лет) – 0 баллов;
численность рабочих мест, создание которых предполагается по результатам реализации проекта 10 чел. (от 10 рабочих мест и выше) – 60 баллов.
Суммировав количество баллов по всем критериям, данный участник набирает 80 баллов, следовательно, согласно п. 5.2. Положения может быть признан получателем гранта.
Расчет предоставляемого гранта: документально подтвержденные расходы 434820,87*85%=369597,74 руб. Согласно п. 2.2. Положения сумма предоставленного гранта не должна быть более 110 000 руб.
Предоставить ИП Ищенко Е.В. грант (субсидию) в сумме 100 000,0 руб. на основании пункта 6.4. настоящего Положения (в случае недостаточности средств бюджета в текущем году для удовлетворения всех поступивших заявок на получение грантов, гранты предоставляются в порядке очередности регистрации их заявок и документов в Уполномоченном органе).
ГОЛОСОВАЛИ:
А) За проект ИП Ищенко Елены Васильевны, как прошедший конкурсный отбор:
«за» -  5  голосов
«против» -  нет голосов
Б) За предоставление гранта ИП Ищенко Елене Васильевне в размере 100 000 руб.
«за» -  5  голосов
«против» -  нет голосов
РЕШИЛИ:
1) Признать проект ИП Ищенко Елены Васильевны прошедшим конкурсный отбор;
2) Предоставить грант ИП Ищенко Елене Васильевне в размере 100 000 руб.
3. СЛУШАЛИ:
Пашиеву В.А. В адрес Уполномоченного органа поступила заявка с пакетом документов ИП Рожкова Сергея Владимировича, зарегистрированного по адресу: д. Поповка, ул. Центральная, 25 а. При проверке документов установлено:
не представлены копии платежных документов, подтверждающих оплату по имеющейся задолженности по налогам, сборам, пеням и штрафам (справка № 412 от 07.08.2013), а также по предоставленным документам отсутствует факт произведенных затрат (не приложена квитанция к приходному кассовому ордеру или кассовый чек, подтверждающие оплату наличными).
В связи с вышеизложенным, на основании п. 5.4. Положения «Основанием для отказа в предоставлении гранта является предоставление заявки и документов, указанных в пункте 4.1 настоящего Положения с нарушением установленного срока и (или) требований к оформлению, установленных Положением и (или) несоответствующих условиям, установленным пунктами 2.1, 2.3 настоящего Положения,  и (или) бизнес-плана субъекта малого и среднего предпринимательства при оценке в соответствии с пунктом 5.1. настоящего Положения, набравшего менее проходного балла.» предлагаю отклонить данный проект.
Вопрос выносится на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:
А) За проект ИП Рожкова Сергея Владимировича, как прошедший конкурсный отбор:
«за» -  нет  голосов
«против» -  5 голосов
Б) За предоставление гранта ИП Рожкову Сергею Владимировичу.
«за» -  нет  голосов
«против» -  5 голосов
РЕШИЛИ:
1) Признать проект ИП Рожкова Сергея Владимировича не прошедшим конкурсный отбор;
2) На основании п. 5.4. Положения отказать в предоставлении гранта.

Председатель комиссии                                                                        А.В. Шульц

Секретарь                                                                                            В.А. Пашиева